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Niniejszy program jest oficjalnym stanowiskiem 

Międzyprowincjonalnego Ruchu Wolnościowego na najbliższe 

miesiące działania. Zawiera on informacje o tym co i jak chcemy 

zmienić w Sarmacji, co natomiast uważamy za słuszne i godne 

utrzymania w dalszym ciągu. Jest to zbiór przemyślanych rozwiązań, 

często skonsultowanych wcześniej z wieloma znamienitymi 

obywatelami Księstwa Sarmacji.  

 

Ustrój 

 

W Księstwie Sarmacji od początku istnienia trwa i niepodzielnie 

„króluje” monarchia konstytucja. Uważamy, że to jak najbardziej 

dobra droga kierowania państwem. Dzięki Izbie Poselskiej zwykli 

obywatele mają stały wpływ na dalszy rozwój kraju, Izba Senatorska 

zapewnia nas o tym, iż reformy prowadzone przez Izbę Poselską nie 

skrzywdzą żadnego z mieszkańców naszej Ojczyzny, a same akty stać 

będą na wysokim poziomie zarówno merytorycznym, jak i 

legislacyjnym.  

 

a) Książę Sarmacji 

 

Władza Książęca powinna być silna w stopniu co najmniej takim, jak 

to ma miejsce obecnie. Jego Wysokość to opoka dla wielu Sarmatów, 

symbol spokoju i pewnych decyzji. Niech tak pozostanie.  

 

b) Izba Poselska  

 

Opowiadamy się za jak największą Izbą Poselską, trzeba jednak 

zwrócić uwagę także na obecną liczbę mieszkańców Sarmacji. Obecnie 

przyjęta liczba siedmiu Posłów to według nas bardzo dobre 



rozwiązanie. Większa Izba Poselska to większa reprezentatywność 

woli narodu.

 

c) Izba Senatorska  

 

Izba Senatorska jako taka, to pomysł wręcz genialny. Musi ona jednak 

działać, jeśli sensownym ma być jej dalsze trwanie. Obecna sytuacja 

wyciągania „za uszy” Senatorów do głosowań i zupełnego braku 

zainteresowania debatami jest nie na miejscu w tak dużym i 

aktywnym jak Sarmacja.  

 

d) Rząd Księstwa Sarmacji  

 

Według nas obecny urząd „mocnego” Kanclerza nie przyniósł 

powodzenia, doprowadzając do wielu sporów i kłótni, które 

pamiętamy także z dawnego istnienia tegoż urzędu. Jesteśmy z kolei 

zgodni z dawnym pomysłem Diuka Piotra dotyczącym wprowadzenia 

nieco bardziej ograniczonego urzędu Premiera. Ministerstwa winny 

pozostać bez zmian. Resort Infrastruktury, jako apolityczny musi mieć 

pełną swobodę działania.  

 

Gospodarka  

 

O gospodarce mówi się w Sarmacji od początku istnienia, była to 

ważna przyczyna powstania samego państwa. Od dłuższego już jednak 

czasu widać wyraźną stagnację na polu gospodarczym w naszym 

państwie. Królują wielkie korporację, praktycznie nie pojawiają się 

nowe firmy. Należy ją więc urozmaicić. Jak? O to nasze pomysły.  

 

a) Syriusz 2 

 

Na pewno wspierać dążenie do wprowadzenia Syriusza 2 poprzez 

każdą możliwą pomoc dla właściwego Ministra. Bardzo dobrym 

wydaje się odciążenie go przy rejestracji nowych budynków czy dóbr, 

by mógł skonkretyzować swoje działania w stronę budowy drugiej 



wersji Syriusza. Ostatnio dość głośno było o spotkaniu władz Sarmacji 

z przedstawicielem Wandystanu – Khandem. Warto byłoby podjąć 

więc współpracę i na tym polu z naszymi przyjaciółmi Wandejczykami. 

 

b) Ustawa antydumpingowa  

 

Nieraz dowiadywaliśmy się o gwałtownych zejściach z cen przez 

różnorakie korporacje. Młodzi i pojedynczy przedsiębiorcy nie mają 

jakiejkolwiek szansy na walkę z takim działaniem. Wielkie koncerny 

płacą swoim pracownikom w towarach, a nie pieniędzmi, tworząc więc 

wielkie ilości produktów wszystko mają praktycznie za darmo. 

Ustawa antydumpingowa mogłaby ożywić gospodarkę sarmacką, 

byłaby szansą zwłaszcza dla młodszych firm. Łatwo nam mówić nie 

podając konkretów na temat owej ustawy? Cóż musi to być 

opracowany przez znawcę sarmackiej gospodarki i dokładnie 

przedyskutowany akt, gdyż w przeciwnym razie po prostu nie spełni 

swej roli. Liczymy tutaj na współpracę z pozostałymi sarmackimi 

partiami politycznymi.  

 

c) Cechy i gildie  

 

Uważamy, że dobrem dla Sarmacji mogą okazać się zamysły 

Sarmackiego Ruchu Monarchistycznego „Korona” dotyczące 

wprowadzenia cechów i gildii, które wspierać będą pomniejszych 

rzemieślników. Chcemy by niewielkie przedsiębiorstwa przestały 

wreszcie być traktowane po macoszemu. Musimy rozruszać sarmacką 

gospodarkę!  

 

Polityka zagraniczna  

 

Księstwo Sarmacji istnieje od roku 2002 i należy obecnie do grona 

największych polskich mikronacji. Pozycję tę należy wzmacniać, jak? 

Poprzez szerokie kontakty zagraniczne i rozsądnie prowadzoną 

politykę międzynarodową.  

 



a) Mocarstwa  

 

Musimy jeszcze bardziej zbliżyć się do Królestw Dreamlandu i 

Scholandii. W ostatnich miesiącach nasze stosunki z Dreamlandem 

wyraźnie oziębiły się, z Scholandią od dawna sytuacją nie ulega 

zmianie. Wielu bowiem mieszkańców tych państw zna Sarmację 

jedynie od złej strony. Przedstawmy naszą kulturę, geografię, czy

wspaniałe inicjatywy, których jest w Sarmacji wiele. Organizujmy Dni 

Sarmacji w zaprzyjaźnionych państwa i zapraszajmy ich mieszkańców 

do nas.  

 

b) Tak dla aktywnych  

 

Sarmacja winna dążyć do maksymalnej współpracy z aktywnymi 

państwami pokroju Wandystanu, Solardii i Baridasu. To one, a nie 

Leblandia i inne zamierające mikronacje, są przyszłości świata 

wirtualnego.  

 

c) Nowe mikronacje  

 

Księstwo powinno okazać ciepło i zrozumienie nowo tworzonym 

państwom wirtualnym. Każdy kiedyś zaczynał, także my! Poszukujmy 

sami tworów przypominających większe mikronacje, pomóżmy im w 

rozwoju i przyjęciu do Forum Polskich Mikronacji.  

 

Kultura, rozrywka, sport  

 

Do niedawna kultura i sport w Sarmacji stały na niezwykle wysokim 

poziomie, zdaje się, że trend ten opadł podczas wakacji, kiedy wielu 

działaczy kulturalnych wyjechało, trzeba jednak obiektywnie 

stwierdzić, że pomoc dla inicjatyw od władz stoi na wysokim 

poziomie. Martwić może jednak niewielkie zainteresowanie wśród 

samych mieszkańców. Brakuje Incisiva i wielu innych tak ważnych dla 

Sarmacji osób, ale przecież nie możemy z tego powodu całkowicie 

zawiesić działania kultury w Sarmacji.  



 

a) Oświata 

 

Nadal nic nie ruszyło się w stronę poprawy sarmackiej oświaty, choć 

znajduje się ona w programach niemal każdej z sarmackich partii. 

Poważnie jednak nic nie ruszyło się bodaj od czasów Szkoły Podstaw 

Pana Alerika powinniśmy wreszcie zrobić ruch, a nie opisywać tego, 

co dobrze byłoby zrobić. Potrzebne są szkoły: podstawowe i wyższe! 

Reszta należy do Sarmatów, do Was i do nas!  

 

b) Sport  

 

Mało kto pamięta plany przeprowadzenia w Księstwie Sarmacji 

igrzysk olimpijskich, ale może warto do nich wrócić? Niedługo 

skończy się odbudowa Stolicy, dlaczego na wielkie otwarcie 

grodziskich portów dla obcokrajowców nie przeprowadzić wielkich 

zawodów sportowych, łączących koszykówkę, maraton czy skoki 

narciarskie w jedne zawody. Olimpiada to wielkie zadanie dla MSZ i 

działaczy sportowych, ale nasza partia – naturalnie wespół z innymi! - 

chętnie podjęłaby się jej przeprowadzenia.  

 

Promocja Sarmacji  

 

Sarmaci powinny promować swoje państwo na wszelkie sposoby. 

Gratulujemy kilku akcji Młodym Sarmatom, aczkolwiek to oczywiście 

za mało. Potrzebujemy osób, które stale, chętnie będą szukały 

sposobów reklamy dla naszego państwa. Jak dał nam przykład CD-

Action czasopisma, a już zwłaszcza te branżowe to wielka szansa dla 

wirtualnych państw, próbujmy więc. Zarówno w magazynach o grach, 

jak i programowaniu czy internecie! Nawet jeśli natrafimy na 

ogromny napływ martwych dusz znajdziemy co najmniej kilka osób, 

które całe serce oddadzą Sarmacji. Jaki w tym związek z partią? 

Wbrew pozorom duży. Chcemy by konkursy typu tego na najlepszy 

artykuł promujący Sarmację pojawiały się częściej. Warto byłoby 

także wprowadzić coś w rodzaju dorocznych nagród za działalność 



promocyjną. Zdawałoby się, że to niewielkie gesty, a możliwe, że 

obudzą w Sarmatach duch promowania swojego państwa.  

 

Sądownictwo  

 

Sarmackie sądownictwo potrzebuje wypełnienia obecnej luki 

kodyfikacyjnej. W związku z tym dążyć będziemy do stworzenia 

Ustawy o Kodeksie Postępowania Karnego z prawdziwego zdarzenia. 

Oczywiście nie sami, a z pomocą i przy udziale sarmackich sędziów i 

prokuratorów. Podobnie jak członkowie Narodowej Partii Sarmacji 

uważamy, że kształcenie przyszłych sędziów powinno odbywać się w 

specjalnie stworzonym wokół Sądu Krajowego centrum szkoleń.  

 

Prowincje  

 

Prowincje sarmackie z jednej strony są efektem wielkiej pracy 

Sarmatów, z drugiej jednak stają się powodem wielu sporów i kłótni. 

Dzisiaj ich usunięcie byłoby ogromnym błędem, wiele bowiem osób 

przeznaczyło całe swoje wirtualne życie na ich stworzenie. Według 

nas powinny one utrzymać swoją obecną pozycję w Sarmacji. 

 

a) Równość 

 

Wszystkie sarmackie prowincje powinny być równo traktowane przez 

władze. Obecnie Morvan znajduje się pod stałym obstrzałem i zdaje 

się, że stoi Kanclerzowi na drodze do pełni szczęścia, podobnie jest z 

Teutonią, której mieszkańcy nawet w Bramie Sarmackiej zostali 

oczernieni przez Pana Czekańskiego.  

 

b) Problem terenów, sprawa Mirii  

 

Prowincje całkowicie nieaktywne, oczywiście za zgodą mieszkańców, 

mogłyby zostać podzielone między zasłużonych Sarmatów na 

zasadach „miryjskich”, wtedy nie byłoby problemów, jakie powstały 

w związku z rzymską prowincją – Temidią.  



 

Kilka słów na zakończenie  

 

Program ten jest oficjalnym planem działania Międzyprowincjonalnego 

Ruchu Wolnościowego. Zapraszamy wszystkich Sarmatów, którzy 

chcą coś zrobić dla swej Ojczyzny, aby dołączyli do nas! Vivat 

Sarmatia!  

 


